
RESOLUCION No. 005 

(21 de enero de 2025) 

Alcaldía Mayor de 
Cartagena de Indias 

''Por medio de la cual se desagrega el Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de 

TRANSCARIBE S.A., para la vigencia fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 

2025" 

EL REPRESENTANTE LEGAL DE TRANSCARIBE S.A. 

En uso de sus facultades legales y en especial de las conferidas en los estatutos de constitución de 

TRANSCARIBE, estatuto orgánico de presupuesto del Distrito de Cartagena, y demás disposiciones 

que resulten afines y complementarias. 

CONSIDERANDO 

Que el artículo 352 de la Constitución Política establece que la ley orgánica de presupuesto regulará lo 
correspondiente a la programación, aprobación, modificación y ej ecución de los presupuestos de la 

Nación y de las entidades descentralizadas de cualquier nivel administrativo. 

Que el artículo 313 de la Constitución Política, en su numeral S, confiere a los Concejos Municipales o 
Distritales la facultad de dictar las normas orgánicas de presupuesto. 

Que, en virtud de la mencionada atribución, el Concejo Distrital de Cartagena expidió el Acuerdo 044 
de 1998, "por medio del cual se exptde el Estatuto Orgánico de Presupuesto del Distrito Turístico y 

Cultural de Cartagena de Indias y de sus entidades descentralizadas" 

Que el citado Acuerdo en su artículo primero señala "este acuerdo, su reglamento, además de los 

señalado en la Constitución y la ley orgánica de presupuesto, serán los únicos que podrán regular la 

programación, elaboración, presentación, aprobación modificación y ejecución del presupuesto'~ 

Igualmente, el artículo 117 del Acuerdo 044 de 1998, establece que es responsabilidad de los Gerentes o 
Directores desagregar el presupuesto de Ingresos y Gastos. 

Que teniendo en cuenta las competencias asignadas a la Junta Directiva de Transcaribe S.A., 
establecida en sus Estatutos mediante Escritura No. 1082 de fecha junio 8 del 2022, en el Núm. 

35.2.3 de las Funciones Decisorias del Art. 35° FUNCIONES: le corresponde a la Junta Direct iva de 
Transcribe S.A., aprobar y realizar seguimiento al Proyecto de Presupuesto anual de la Sociedad. 

Que en fecha 19 de diciembre de 2024, se cumplió con dicho trámite según se hace constar en 
Acta No 213 de esa fecha. 

Que los ingresos estimados aprobados en el Presupuesto de R.entas e Ingresos y de Gastos e~ 

@ Urb. Anita Diagonal35 # 71-77 1 @)Código Postal 130010. j @Lunes a viernes , -~ / 
Pat1o Portal SITM. 8:00 a.m. a 12:00 p.m. 1:00 p.m. a 5:00 p.m. 



Alcaldía Mayor de 
Cartagena de Indias 

Inversión de Transcaribe S.A. para la vigencia fiscal 2025, aprobados mediante Acuerdo No. 095 de 
19 de diciembre de 2024, ascendieron a la suma de CIENTO TRECE MIL CUATROCIENTOS 
SECENTA MILLONES DOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS ONCE PESOS CON 
SETENTA Y UN CENTAVOS M/CTE ($113.460.224.811,71). 

Que la disponibilidad inicial proyectada en el Presupuesto de Rentas e I ngresos y de Gastos e 
Inversión de Transcaribe S.A. para la vigencia fiscal 2025 fue de CATORCE MIL NOVECIENTOS 
SEIS MILLONES NOVECIENTOS CINCO MIL QUINIENTOS TRES PESOS 
($14.906.905.503). 

Que, posterior al ejercicio de cierre de tesorería, la disponibilidad inicial se constituyó en un valor de 
DIEZ MIL NOVECIENTOS SEIS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS CON NOVENTA Y UN CENTAVOS 
($10.096.268.474,91). lo que generó una diferencia de CUATRO MIL OCHOCIENTOS DIEZ 
MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL VEINTIOCHO PESOS 
{$4.810.637.028,09). 

Que, una vez realizados los ajustes correspondientes, el presupuesto de ingresos estimado para la 
vigencia fiscal 2025 se establece en la suma de CIENTO OCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y 
NUEVE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y TRES 
PESOS CON SESENTA Y DOS CENTAVOS M/CTE {$108.649.587.783,62). 

Que TransCaribe S.A., mediante Resolución No. 001 de fecha 2 de enero de 2025 constituyó las 
cuentas por pagar de la vigencia fiscal 2024, de conformidad con lo previsto en el artículo 13 del 
Decreto No. 115 de 1996, modificado por el artículo 10 del Decreto No. 4386 de 2011, el cual 
establece: "( ... ) Los compromisos y obligaciones pendientes de pago al 31 de diciembre deberán 
incluirse en el presupuesto del año siguiente como una cuenta por pagar, y su pago deberá realizarse 
en dicha vigencia fiscar 

Que, en virtud de lo anterior: 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Procédase a la desagregación del Presupuesto de Rentas e Ingresos de la 
empresa TRANSCARIBE S.A. para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 o de enero y el 31 de 
diciembre de 2025, por la suma de CIENTO OCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 
MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 
CON SESENTA Y DOS CENTAVOS M/CTE {$108.649.587.783,62), de acuerdo con el siguiente 
detalle: 

® Urb. Anita Diagonal35 # 71-77 
Palio Portal SITM. @ Código Postal 13001 O. r.;, '"""a "'""e' ~ ~8: 00a . m. a 12:00 p.m. 1:00 p.m. a 5:00 py / 



l ~~ \~. Alcaldía Mayor de <í'"~'l ~; Cartagena de Indias 

Código Rubro Nombre Presupuesta! Presupuesto 

1 INGRESOS 108.649.587.783 62 

l. O DISPONIBILIDAD INICIAL 10.096.268.474 91 

1.0.02 Bancos 10.096.268.474 91 

1.1 INGRESOS CORRIENTES 93.256.343.476 

1.1.02 I NGRESOS NO TRIBUTARIOS 93.256.343.476 

1.1.02.05 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 34.295.728.257 

1.1.02.05.001 VENTAS DE ESTABLECIMIENTOS DE MERCADO 34.294.639.925 

1.1.02.05.001.06 SERVICIOS ALOJAMIENTO-SUMINISTRO COMIDAS 34.294.639.925 

1.1.02.05.001.06.01 Participacion 4% - Tarifa 3.757.608.240 

1.1.02.05.001.06.02 Te-Rol Operador - Vek 19.716.099 .847 

1.1.02.05.001.06.03 Repaqo Vefu 4.055.335.207 

1.1.02.05.001.06.04 Te-Rol Recaudador 6.765.596.631 

1.1.02.05.002 VENTAS DE ESTABLECIMIENTOS NO DE MERCADO 1.088.332 

1.1.02.05.002.06 SERVICIOS ALOJAMIENTO-SUMINISTRO COMIDAS 1.088.332 

1.1.02.05.002.06.01 Fondo De Mantenimiento Y Expansion Del Sitm - Fmes 1.088.332 

1.1.02.06 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 58 .960.615.219 

1.1.02.06.007 SUBVENCIONES 58.960.615.219 

1.1.02.06.007.02 EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 58.960.615.219 

1.1.02.06.007 .02.06 SUBVENCIONES DISTRITO 58.960.615.219 

1.1.02.06.007 .02.06.04 Fondo De Estabi lización Tarifaría - Fet 36.823.479.073 

1.1.02.06.007 .02.06.10 Aportes Distrito - Acuerdos Conciliatorios 16.137.136.140 

1.1.02.06.007 .02.06.12 Subvenciones A Empresas De Transporte Masivo 6.000.000.006 

1.2 RECURSOS DE CAPITAL 5.296.975.832 71 

1.2.05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 528.703.384 

1.2.05.02 DEPÓSITOS 528.703.384 

1.2.05.02.01 Depósitos Cuentas Bancarias 128.000.000 

1.2.05.02.02 Depósitos Fiduciarias 400.703.384 

1.2.16 CUENTAS POR COBRAR 4.768.272.448 71 

1.2.16.01 CUENTAS POR COBRAR 4.768.272.448 71 

1.2.16.01.001 Fondo De Estabilización Tarifaría - Fet Viqencias Anteriores 4.768.272.448 71 

ARTÍCULO SEGUNDO: Procédase a la desagregación de los rubros presupuestales de Gastos e 

Inversiones de la empresa TRANSCARI BE S.A. para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 o de enero y 

el 31 de diciembre de 2025, por la suma de CIENTO OCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y 

@) u,b. Ao;" o;ogoool35 # 71-77 'oii' Cód;go Po.,.l130010 "J> '"''" 0 ";"'"'" ~ 
Pat1o Pmtal SITM. 'CI '0Y 8:00a .m. a 12.00 p.rn. 1:00pm. a 5:00 py 1' 



. h 7i Alcaldía Mayor de 

'

<J..'fM,¡. , 

~~¡ Cartagena de Indias 

NUEVE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y TRES 
PESOS CON SESENTA Y DOS CENTAVOS M/CTE ($108.649.587.783,62), de acuerdo con el 
siguiente detalle: 

Código Presupuesta! Nombre Presupuesta! Presupuesto 

.. TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL 108.649.587.783 62 

2 GASTOS 108.649.587.783 62 

2.1 FUNCIONAMI ENTO 30.350.339.806 57 

2.1.1 GASTOS DE PERSONAL 5.151.016.002 34 

2.1.1.01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 5.151.016.002 34 

2.1.1.01.01 FACTORES CONSTITUTIVOS DE SALARIO 3.574.961.658 57 

2.1.1.01.01.001 FACTORES SALARIALES COMUNES 3.574.961.658 57 

2.1.1.01.01.001.01 SUELDO BÁSICO 2.880.786.017 32 

2.1.1.01.01.001.01.01 Sueldo Básico - Vigencia Actual 2.880.786.017 32 

2.1.1.01.01.001.05 Auxilio De Transporte 1.177.200 

2.1.1.01.01.001.06 Prima De Servicio 127.482.944 74 

2.1.1.01.01.001.07 Bonificación Por Servicios Prestados 38.473.643 45 

2.1.1.01.01.001.08 PRESTACIONES SOCIALES 502.041.853 06 

2.1.1.01.01.001.08.01 PRIMA DE NAVIDAD 279.908.073 47 

2.1.1.0 1.01.001.08.0 1.0 1 Prima De Navidad - Vigencia Actual 279.908.073 47 

2.1.1.01.01.001.08.02 Prima De Vacaciones 222.133.779 59 

2.1.1.01.01.001.10 Viaticos De Los Funcionarios En Comision 25.000.000 

2.1.1.01.02 CONTRIBUCIONES I NHERENTES A LA NÓMINA 1.361.178.067 3 

2.1.1.01.02.001 APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN PENSIONES 371.767.718 07 

2.1.1.01.02.001.0 1 Aportes A La S~uridad Social En Pensiones 371.767.718 07 

2. 1.1.01.02.002 APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD 263.335.466 96 

2.1.1.0 1.02.002.01 Aportes A La Seguridad Social En Salud - Vigencia Actual 263.335.466 96 

2.1.1.01.02.003 APORTES DE CESANTIAS 334.797.632 65 

2.1.1.01.02.003.01 Aportes De Cesantias - Vigencia Actual 334.797.632 65 

2. 1.1.01.02.004 APORTES A CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR 134.130.594 95 

2. 1.1.01.02.004.01 Aportes A Cajas De Compensación Familiar - Vigencia Actual 134.130.594 95 

2.1 .1.01.02.005 APORTES GENERALES AL SI STEMA DE RIESGOS LABORALES 89.483.410 99 

2.1.1.01.02.005.01 Aportes Generales Al Sistema De Riesgos Laborales - Vigencia Actual 89.483.410 99 

2.1.1.01.02.006 APORTES AL ICBF 100.597.946 21 

2.1.1.01.02.006.01 Aportes Al Icbf - Vigencia Actual 100.597.946 21 

2.1.1.01.02.007 APORTES AL SENA 67.065.297 47 

@ Urb. Anita Diagonal35 # 71 -77 
P • .ttlo Portal S ITM @¡Código Postal 130010. 1§1 '"""'a '""'e' ~ tó 8:00a.m. a 12:00 p.m 1:00 p.m. a 5:00pm~ 

• 



TransCaribe 

2.1.1 .01.02.007 .01 

2.1.1.01.03 

2.1.1.01.03 .001 

2.1.1 .01.03 .001.01 

2 .1.1.01.03.001.01.01 

2.1.1.01.03.001.02 

2 .1.1.01.03.00 1.03 

2.1.1.01.03.069 

2.1.1.01.03.069.01 

2.1.2 

2.1.2.01 

2.1.2.01.01 

2.1.2.01.01.003 

2.1.2.01.01.003.03 

2.1.2.01.01.003.03.01 

2.1.2.02 

2 .1.2.02.01 

2.1.2.02.01.003 

2 .1.2.02.01.004 

2.1.2.02.01.004.01 

2 .1.2.02.02 

2.1.2.02.02.006 

2.1.2.02.02.006.01 

2 .1.2.02.02.006.02 

2 .1.2.02.02.007 

2.1.2.02.02.007.01 

2.1.2.02.02.0071.01 

2.1.2.02.02.00713.01 

2 .1.2.02.02.008 

2.1.2.02.02.008.01 

2.1.2.02.02.0082.01 

2.1.2.02.02.00821.01 

2.1.2.02.02.00822.01 

2.1.2 .02.02.0083 .01 

2.1.2.02.02.00831.01 

2.1.2.02.02.00833.0 1 

2.1.2 .02.02.00836.01 

Aportes Al Sena - Vigencia Actual 

REMUNERACIONES NO CONSTffiJTIVAS DE FACTOR SALARI AL 

PRESTACIONES SOCIALES 

PRESTACIONES SOCIALES 

Vacaciones - Vigencia Actual 

I ndemnización Por Vacaciones 

Bonificación Especial De Recreación 

APOYO DE SOSTENIMIENTO APRENDI CES SENA 

Apoyo De Sostenimiento Aprendices Sena - Vigencia Actual 

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

ACTIVOS FIJOS 

MAQUINARIA Y EQUIPO 

MAQUI NARI A DE OFICINA CONTABILIDAD E INFORMÁTICA 

Maquinaria Para Oficina Y Contabilidad, Y Sus Partes Y Accesorios 

ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 

MATERI ALES Y SUMINISTROS 

Otros Bienes Transportables (Excepto Productos Metálicos Maquinaria Y 

PRODUCTOS METÁLICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE 

Productos Metá licos Y Paquetes De Software - Vigencia Actual 

ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

SERVICIOS DE ALOJAMI ENTO· SERVICI OS DE SUMINISTRO DE 

Servicios Publicas: Electricidad Gas Y Agua - Vigencia Actual 

Servicios De Transporte Y Mensajería. Viqencia Actual 

SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS SERVICIOS 

SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICI OS CONEXOS SERVICIOS 

SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS 

Servicios De Seguros Y Pensiones (Excepto Los Servicios De Reas~ro 

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE 

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE 

SERVICIOS JURIDICOS Y CONTABLES 

Servicios Jurídicos 

Servicios De Contabilidad Auditoría Y Teneduría De Libros 

SERVICIOS PROFESIONALES CIENTÍFICOS Y TÉCNI COS (EXCEPTO 

Servicios De Consultoría En Administración Y Servicios De Gest ión; 

Servicios De Ingeniería 

Servicios De Publicidad 

Alcaldía Mayor de 
Cartagena de Indias 

67.065.297 47 

214.876.276 47 

195.802.383,41 

178 .804.656 44 

178.804.656,44 

1 

16.997.725 97 

19.073.893 06 

19.073.893 06 

8.378.999.578,17 

1.000.000 

1.000.000 

1.000.000 

1.000.000 

1.000.000, 

8.377.999.578 17 

99 .000.000 

34.000.000 

65.000.000 

65.000.000 

8 .278.999.578,17 

900.000.000, 

800.000.000 

100.000.000 

500.000.000 

500.000.000 

500.000.000 

500.000.000 

3.998.865.912 

3.998.865.912 

786.000.000 

536.000.000 

250.000.000 

2.297.300.000 

2.000.000.000, 

46.000.000 

150.000.000 

lA\ Urb. Anita Diagonal :~5 # 71-77 
\.V Paho P01tal Sl1 M . @l Cód igo Postal1 3001 0. @ ' """' . "'"'""' ~ ' ' 8:00a .m . a 12.00 p .m. 1:00 p.m . a 5 :00 p .rn. , 

• 



2.1.2.02.02.00838.01 Servicios De Fotografía Y Revelado Fotográfico 

2.1.2.02.02 .00839 .o 1 Otros Servicios Profesionales Técnicos Y Empresariales N.C.P. 

2.1.2.02.02.0084.01 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES, TRANSMISIÓN Y 

2.1.2.02.02.00841 .01 Servicios De Telefonía Y Otros Servicios De Telecomunicaciones 

2.1.2.02.02.00842.01 Servicios De Telecomunicaciones Vía Internet 

2.1.2.02.02.0085.Dl SERVICIOS DE SOPORTE 

2.1.2.02.02.00853.01 Servicios De Limpieza 

2.1.2.02.02.00853.02 Servicios De Desinfección Y Exterminación 

2.1.2.02.02.0087 .01 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO REPARACIÓN E INSTALACIÓN 

2.1.2.02.02.00871.01 Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Productos Metálicos 

2.1.2.02.02.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD SOCIALES Y PERSONALES 

2.1.2.02.02.009.01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD SOCIALES Y PERSONALES 

2.1.2.02.02.009.99. Cuentas Por Paqar Gastos De Funcionamiento 

2.1.2.02.02.0093.01 SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE LA SALUD HUMANA Y SERVICIOS 

2.1.2.02.02.00931.01 Servicios De Salud Humana 

2.1.3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

2.1.3.13 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 

2.1.3.13.01 FALLOS NACIONALES 

2.1.3.13.01.001 Sentencias 

2.1.3.13.01.002 Conciliaciones 

2.1.3.13.01.003 Laudos Arbitrales 

2.1.8 GASTOS POR TRIBUTOS MULTAS SANCIONES E INTERESES DE 

2.1.8.01 IMPUESTOS 

2.1.8.01.51 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS AUTOMOTORES 

2.1.8.01.51.01 Impuestos Sobre Vehiculos Automotores - Vigencia Actual 

2.1.8.01.53 IMPUESTO DE REGISTRO 

2.1.8.01.53.01 Derechos Registro De Escritura 

2.1.8.01.54 IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO 

2.1.8.01.54.01 Industria Y Comercio 

2.1.8.02 ESTAMPILLA 

2.1.8.02.01 Estampilla Pro-Desarrollo 

2.1.8.04 CONTRIBUCIONES 

2.1.8.04.01 Cuota De Fiscalización Y Auditaje 

2.1.8.04.09 Contribución Superintendencia De Puertos Y Transporte 

2.1.8.05 MULTAS Y SANCIONES E INTERESES DE MORA 

2..1.8.05.01 MULTAS Y SANCIONES 

2.1 .8.05.01.004 Sanciones Administrativas 

Alcaldía Mayor de 
Cartagena de Indias 

71.200.000 

30.100.000 

99.235.912 

720.000 

98.515.912, 

606.330.000 

600.000.000 

6.330.000 

210.000.000 

210.000.000, 

2.880.133.666 17 

2.500.000 

2.877.633 .666 17 

2.500.000 

2.500.000 

16.139.136.140 

16.139.136.140, 

16.139.136.140 

1.000.000 

16.137.136.140 

1.000.000 

681.188.086,06 

272.188.086,06 

107.188.086 06 

107.188.086 06 

5.000.000 

5.000.000 

160.000.000 

160.000.000 

10.000.000 

10.000.000 

397.000.000 

390.000.000, 

7.000.000 

2.000.000 

1.000 .000 

1.000.000 "-...~\.. 
' rb. Anita Diagonal 35 # 71-77 @u 

Palio Portal SITM. t9J '. i @) Cod go Postal130010. ~ .... Lunes a viernes 
@8:00a.m. a 12:00 p.m. 1:00pm. a 5:00p.m. 

• 



1 
TransCaribe ... .. .,., ........... ,.,"'· 

2 .1.8.05.02 

2.1.8.05.02.01 

2.2 

2.2.2 

2.2.2.01 

2.2.2.01.02 

2.2.2.01.02.002 

2.2.2.01.02 .002.04 

2.2.2.01.03 

2.2.2.01.03.001 

2.2.2.02 

2.2.2.02.02 

2.2.2.02.02.002 

2.2.2.02.02.002.04 

2.2.2.02.02.009 

2.2.2.02.02.009.01 

2.3 

2.3.09 

2.3.09.01.01.001.01 

2.3.10 

2.3.10.01 

2.3.10.01.01 

2.3.10.01.01.001 

2.3.10.01.01.001.01 

2.3.10.01.01.001.05 

2.4 

2.4.5 

Rubro 

2.4.5.01 

2.4.5.01.03 

2.4.5.01.033 

2.4.5.01.0333 

2.4.5.02 

2.4.5.02.06 

2.4.5.02.07 

2.4.5.02.071 

2.4.5.02.0713 

INTERESES DE MORA 

Intereses De Mora Administrativas 

SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 

SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 

PRINCIPAL 

PRÉSTAMOS 

ENTIDADES FINANCIERAS 

Institutos De Desarrollo Departamental Y/O Municipal 

OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

Proveedores 

I NTERESES 

PRÉSTAMOS 

ENTIDADES FINANCIERAS 

Institutos De Desarrollo Departamental Y/0 Municipal 

OTRAS ENTIDADES NO FINANCIERAS 

Otras Entidades No Financieras - Vigencia Actual 

INVERSIÓN 

DIRECTA 

Mejoramiento De La Infraestrutura Del Sitm De Cartagena 

OTRAS INVERSIONES 

OTRAS INVERSIONES 

OTRAS INVERSIONES 

FONDO DE ESTABILIZACIÓN TARIFARIA DEL SITM 

Fondo De Estabilización Tarifaria Fet - Vigencia Actual 

Tarifa Diferencia l 

GASTOS DE OPERACIÓN COMERCIAL 

GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS 

PRODUCTOS DE HORNOS DE COQUE· PRODUCTOS DE 

Aceites De Petróleo O Aceites Obtenidos De Minerales Bituminosos 

ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO· SERVICIOS DE SUMINISTRO DE 

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE 

SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS 

Servicios De Seguros Y Pensiones (Excepto Los Servicios De Reaseguro 

r.:;,\ Lunes a vi ,~rnes 

Alcaldía Mayor de 
Cartagena de Indias 

1.000.000 

1.000.000 

7.304.298.329,5 

7.304.298.329,5 

3.242.552.268 25 

1.281.909.611 25 

1.281.909.611 25 

1.281.909.611 25 

1.960.642.657 

1.960.642.657, 

4.061.746.061 25 

4.061.746.061 25 

1.017.792.059 25 

1.017.792.059 25 

3.043.954.002, 

3.043.954.002 

33.141.131.167,7 

1 

1 

33.141.131.165 7 

33.141.131.165 7 

33.141.131.165 7 

33.141.131 .165,7 

33.141.131.165 7 

1 

37.853.818.479 85 

37.853.818.479 85 

Presupuestado 

4.055.335.207 

4.055.335.207 

4.055.335.207 

4.055.335.207 

23.932.505.109,47 

10.783.751.837 43 

1.908.467.700, 

1.908.467.700 

1.842.000.000 

fn\ Urb. Anita Diagonal 35 ti 71 -77 
~) Pa\10 Portal SITM. @ Código Posta1 130010. 

\;;5' 8:00a.m. a 12:00 p.m. 1'00 p .m • 5"0~ 



2.4.5.02.0715 Servicios Auxiliares A Los Servicios Financieros Distintos De Los Seguros 

2.4.5.02.08 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE 

2.4.5.02.083 SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GESTION ADMINI STRATIVA 

2.4.5.02.0831 Servicios De Consultoría En Gestion Administrativa 

2.4.5.02.087 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO REPARACI ÓN E INSTALACIÓN 

2.4.5.02.0871 Servidos De Mantenimiento Y Reparacion De Productos Metalices 

2.4.5.02.0881 Desarrollo Y Gastion De La Seguridad Ciudadana En El Sitm De Cartagena 

2.4.5.02.0882 Modernisazion De Los Servicios Conexos Al Sistema De Recaudo Gestion 

2.4.5.02.0883 Estrategia Y Promoción De La Cultura Ciudadana En El Sitm De Cartagena 

2.4.5.02.0884 Hacer De Cartagena - Regían De Movilidad Multimodal Incluyente Y 

2.4.5.02.64 SERVIDOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS 

2.4.5.02.641 Servicios De Transporte Local Y Turístico De Pasajeros 

2.4.5.02.67 SERVICIOS DE APOYO AL TRANSPORTE 

2.4.5.02.679 OTROS SERVICIOS DE APOYO AL TRANSPORTE 

2.4.5.02.6791 SERVICIOS DE AGENCIAS DE TRANSPORTE DE CARGA 

2.4.5.02.67913 Servicios De Operación De Transporte Terrestre (Pasajeros Y 

2.4.5.10 OTROS GASTOS DE OPERACIÓN 

2.4.5.10.01 DESINTEGRACIÓN DE FLOTA 

2.4.5.10.04.01 Desintegración De Flota 

2.4.5.99 CUENTAS POR PAGAR - GASTOS DE OPERACIÓN COMERCIAL 

2.4.5.99.01 CUENTAS POR PAGAR - GASTOS DE OPERACIÓN COMERCIAL 

2.4.5.99.01.001 Cuentas Por Pagar - Gastos De Operacion Comercial 

Alcaldía Mayor de 
Carragena de Indias 

66.467.700 

11.240.285.572 04 

160.6SO.OOO 

160.650.000 

7.079.635.569,04 

7.079.635.569 04 

4.000.000.000 

1 

1 

1 

8 .500.000.000 

8.500.000.000 

2.283.751.837 43 

2.283.751.837 43 

2.283.751.837 43 

2.283.751.837 43 

1 

1 

1 

9.865.978.162 38 

9.865.978.162 38 

9.865.978.162 38 

ARTÍCULO TERCERO: Facúltese al Gerente de TransCaribe S.A. para realizar los traslados de 

apropiaciones dentro de la Empresa TransCaribe S.A., con el fin de modificar los montos asignados en el 

presente acto administrativo de desagregación del presupuesto de gastos (crédito y/o contracrédito), dentro 

de los rubros de funcionamiento, gastos de operación comercial, servido de la deuda y gastos de inversión, 

sin afectar los valores inicialmente aprobados. Dichos traslados se efectuarán mediante resolución de 

gerencia, siempre que sean necesarios para garantizar el adecuado funcionamiento de la entidad durante la 
vigencia fiscal de 2025. 

ARTÍCULO CUARTO: Apruébese la incorporación al Presupuesto de Rentas e Ingresos, así como al 

Presupuesto de Gastos e Inversiones de TRANSCARIBE S.A., correspondiente a la vigencia fiscal 2025, de 

las cuentas por pagar, las reservas presupuestales de la vigencia fiscal 2024 y los recursos correspondientes a 
la disponibilidad inicial. 

ARTÍCULO QUINTO: De conformidad con el artículo 29 del Acuerdo 064 del 9 de abril de 2018, 

suscrito por la Junta Directiva de TransCaribe S.A., corresponde a la Dirección Administrativa~ 

m-. Urb An ita Diagonal 35 # 71 -77 1 ~ 1 ~Lunes a vrcrncs 
'V Patio Perta ! S I T M ~ Código Postal 13001 0 · ISY 8:00 a m . a 1 :>:00 p.m · 1.00 p m . a 5:00 . 

• 



TransCaribe 
••• ' "' 1 

r.i''J' \ Alcaldía Mayor de 
~~~~ Cartagena de Indias 
~~~ 

~-~,, 

Financiera la vigilancia administrativa y financiera de las actividades presupuestales que conforman el 
Presupuesto de TransCaribe S.A., de acuerdo con las orientaciones impartidas por la Gerencia. 

ARTÍCULO SEXTO: Adicionalmente, corresponde a la Dirección Administrativa y Financiera, a 
través del Área de Presupuesto, llevar el registro y control de la ejecución presupuesta! de los 

ingresos y de las apropiaciones asignadas para gastos de funcionamiento, servicio de la deuda, 
gastos de inversión y gastos de operación. Asimismo, deberá ejercer el control financiero y 

económico, sin perjuicio del control fiscal que le compete a la Contra loría Distrital, conforme a lo 
establecido en la Ley 42 de 1993 y en atención a lo dispuesto en el artículo 30 del Acuerdo 064 del 
9 de abri l de 2018. 

ARTÍCULO SEPTIMO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE. 

Dado en Cartagena de Indias, a los veintiún (21) días del mes de enero de 2025 . 

/~· 

Proyectó: 7 
Joel Serrano Cervantes 

P.E de lfeSuf!Ue5lo 
Reviso 
Jaime Jiménez Gonzales. 

P.E Tesorería 
Reviso ...(.\.!2\; 
Duban Londoño Zuluaga. 

Asesor Jurídico- Daf A~J­
Aprobó /'~<~ -
Jorge Luis Cotte Bruges 
Director Mninistrativo y Rnarriero 

® Urb. Anita Diagonal 35 # 71-7/ 
Patio Po1tal SITM. 

• 

®Código Postal130010. @ 1 unes a viernes 
8.00 a.m. a 12:00 p.m.11 :00 p.m a 5:00 p rr 



Dirección :

Fecha :

1.0

Página :

1.1.02.05.001.06.02

1.1.02.06

1.1.02.05.001.06

1.1.02.05.001

1.1.02.05.001.06.01

1.1.02.06.007.02.06.12

1.1.02.06.007.02

1.1.02.06.007.02.06.10

1.1.02.06.007

1.1.02.05.002.06.01

1

1.1.02.05.001.06.04

1.1.02.05.001.06.03

1.1.02.05.002.06

1.1.02.05.002

1.0.02

1.1.02.05

1.1.02

1.1

1.1.02.06.007.02.06.04

1.1.02.06.007.02.06

21/01/2025

Rubro

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

INGRESOS CORRIENTES

Tc-Rol Operador - Vek

EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS

Tc-Rol Recaudador

SUBVENCIONES

Fondo De Estabilización Tarifaria - Fet

VENTAS DE ESTABLECIMIENTOS NO DE MERCADO

SERVICIOS ALOJAMIENTO-SUMINISTRO COMIDAS

Repago Vefu

Aportes Distrito - Acuerdos Conciliatorios

INGRESOS

Subvenciones A Empresas De Transporte Masivo

1

SERVICIOS ALOJAMIENTO-SUMINISTRO COMIDAS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

VENTAS DE ESTABLECIMIENTOS DE MERCADO

Bancos

SUBVENCIONES DISTRITO

DISPONIBILIDAD INICIAL

Participacion 4% - Tarifa

Fondo De Mantenimiento Y Expansion Del Sitm - Fmes

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

58.960.615.219,0

1.088.332,0

93.256.343.476,0

1.088.332,0

1.088.332,0

10.096.268.474,91

108.649.587.783,62

3.757.608.240,0

34.294.639.925,0

58.960.615.219,0

58.960.615.219,0

34.295.728.257,0

34.294.639.925,0

6.000.000.006,0

10.096.268.474,91

36.823.479.073,0

93.256.343.476,0

16.137.136.140,0

58.960.615.219,0

6.765.596.631,0

4.055.335.207,0

19.716.099.847,0

de 2

36.823.479.073,0

58.960.615.219,0

58.960.615.219,0

58.960.615.219,0

58.960.615.219,0

34.294.639.925,0

10.096.268.474,91

3.757.608.240,0

34.294.639.925,0

34.295.728.257,0

93.256.343.476,0

10.096.268.474,91

6.000.000.006,0

93.256.343.476,0

19.716.099.847,0

1.088.332,0

6.765.596.631,0

1.088.332,0

1.088.332,0

4.055.335.207,0

16.137.136.140,0

108.649.587.783,62

TRANSCARIBE S.A.

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Presupuestado

DIAG 35 # 71-77 URB ANITA

[PREREP07A]

Aprobado Diferencia

Nit: 806014488-5
Teléfono :

Descripción

6411320 Fax : 6411320

Vigencia para el Año Fiscal : 2025 Proyecto : 0101 - PRESUPUESTO PROYECTADO Clase : INGRESOS



Dirección :

Fecha :

Página :

1.2.16.01.001

1.2.05.02

1.2.05.02.02

1.2.16

1.2.05.02.01

1.2.16.01

1.2

1.2.05

21/01/2025

Rubro

CUENTAS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR

Depósitos Fiduciarias

Depósitos Cuentas Bancarias

RENDIMIENTOS FINANCIEROS

DEPÓSITOS

RECURSOS DE CAPITAL

Fondo De Estabilización Tarifaria - Fet Vigencias Anteriores

2 de

4.768.272.448,71

5.296.975.832,71

528.703.384,0

128.000.000,0

4.768.272.448,71

528.703.384,0

4.768.272.448,71

400.703.384,0

4.768.272.448,71

4.768.272.448,71

528.703.384,0

128.000.000,0

2

528.703.384,0

5.296.975.832,71

4.768.272.448,71

400.703.384,0

0,0

TRANSCARIBE S.A.

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Presupuestado

DIAG 35 # 71-77 URB ANITA

Aprobado

[PREREP07A]

Diferencia

Nit: 806014488-5
Teléfono : 6411320 Fax : 6411320

Vigencia para el Año Fiscal : 2025 Proyecto : 0101 - PRESUPUESTO PROYECTADO Clase : INGRESOS



Dirección :

Fecha :

2

Página :

2.1.1.01.01.001.05

2.1.1.01.01.001.08.02

2.1.1.01.01.001.01

2.1.1.01.01.001

2.1.1.01.01.001.01.01

2.1.1.01.02.002.01

2.1.1.01.02

2.1.1.01.02.002

2.1.1.01.01.001.10

2.1.1.01.01.001.08.01.01

..

2.1.1.01.01.001.07

2.1.1.01.01.001.06

2.1.1.01.01.001.08.01

2.1.1.01.01.001.08

2.1

2.1.1.01.01

2.1.1.01

2.1.1

2.1.1.01.02.001.01

2.1.1.01.02.001

21/01/2025

Rubro

PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE

GASTOS DE PERSONAL

Auxilio De Transporte

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA

Bonificación Por Servicios Prestados

Viaticos De Los Funcionarios En Comision

Aportes A La Seguridad Social En Pensiones

PRESTACIONES SOCIALES

PRIMA DE NAVIDAD

Prima De Servicio

APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL

Aportes A La Seguridad Social En Salud - Vigencia Actual

1

SUELDO BÁSICO

Prima De Vacaciones

FACTORES SALARIALES COMUNES

FUNCIONAMIENTO

APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN PENSIONES

GASTOS

Sueldo Básico - Vigencia Actual

Prima De Navidad - Vigencia Actual

FACTORES CONSTITUTIVOS DE SALARIO

222.133.779,59

502.041.853,06

5.151.016.002,34

279.908.073,47

279.908.073,47

30.350.339.806,57

108.649.587.783,62

2.880.786.017,32

2.880.786.017,32

371.767.718,07

1.361.178.067,3

3.574.961.658,57

3.574.961.658,57

263.335.466,96

108.649.587.783,62

371.767.718,07

5.151.016.002,34

263.335.466,96

25.000.000,0

38.473.643,45

127.482.944,74

1.177.200,0

de 8

371.767.718,07

1.361.178.067,3

371.767.718,07

25.000.000,0

222.133.779,59

3.574.961.658,57

108.649.587.783,62

2.880.786.017,32

2.880.786.017,32

3.574.961.658,57

5.151.016.002,34

30.350.339.806,57

263.335.466,96

5.151.016.002,34

1.177.200,0

502.041.853,06

38.473.643,45

279.908.073,47

279.908.073,47

127.482.944,74

263.335.466,96

108.649.587.783,62

TRANSCARIBE S.A.

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Presupuestado

DIAG 35 # 71-77 URB ANITA

[PREREP07A]

Aprobado Diferencia

Nit: 806014488-5
Teléfono :

Descripción

6411320 Fax : 6411320

Vigencia para el Año Fiscal : 2025 Proyecto : 0101 - PRESUPUESTO PROYECTADO Clase : EGRESOS



Dirección :

Fecha :

2.1.1.01.02.003.01

2.1.1.01.03.001

2.1.1.01.03.001.01

2.1.1.01.03

2.1.1.01.02.006.01

2.1.1.01.02.006

2.1.1.01.02.007.01

2.1.1.01.02.007

2.1.1.01.02.003

2.1.2.01.01

2.1.1.01.03.069.01

2.1.2.01

2.1.2

2.1.1.01.03.001.01.01

2.1.2.01.01.003

2.1.1.01.03.001.02

2.1.1.01.03.069

2.1.1.01.03.001.03

2.1.1.01.02.004

2.1.1.01.02.005.01

2.1.1.01.02.005

2.1.1.01.02.004.01

Página :

Rubro

21/01/2025

Apoyo De Sostenimiento Aprendices Sena - Vigencia Actual

PRESTACIONES SOCIALES

APORTES AL ICBF

MAQUINARIA Y EQUIPO

REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

PRESTACIONES SOCIALES

2

APORTES GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES

Bonificación Especial De Recreación

APOYO DE SOSTENIMIENTO APRENDICES SENA

APORTES DE CESANTIAS

ACTIVOS FIJOS

Vacaciones - Vigencia Actual

Aportes A Cajas De Compensación Familiar - Vigencia Actual

Indemnización Por Vacaciones

APORTES A CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

Aportes Al Sena - Vigencia Actual

Aportes Generales Al Sistema De Riesgos Laborales - Vigencia Actual

Aportes De Cesantias - Vigencia Actual

Aportes Al Icbf - Vigencia Actual

APORTES AL SENA

134.130.594,95

89.483.410,99

178.804.656,44

19.073.893,06

de

100.597.946,21

16.997.725,97

334.797.632,65

1,0

1.000.000,0

1.000.000,0

67.065.297,47

100.597.946,21

67.065.297,47

195.802.383,41

134.130.594,95

214.876.276,47

1.000.000,0

334.797.632,65

89.483.410,99

8.378.999.578,17

178.804.656,44

19.073.893,06

134.130.594,95

134.130.594,95

8.378.999.578,17

1.000.000,0

8

19.073.893,06

19.073.893,06

67.065.297,47

67.065.297,47

214.876.276,47

1.000.000,0

89.483.410,99

100.597.946,21

334.797.632,65

100.597.946,21

195.802.383,41

1.000.000,0

178.804.656,44

334.797.632,65

16.997.725,97

1,0

178.804.656,44

89.483.410,99

0,0

0,0

0,0

TRANSCARIBE S.A.

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Presupuestado

DIAG 35 # 71-77 URB ANITA

Aprobado

[PREREP07A]

Diferencia

Nit: 806014488-5
Teléfono : 6411320 Fax : 6411320

Vigencia para el Año Fiscal : 2025 Proyecto : 0101 - PRESUPUESTO PROYECTADO Clase : EGRESOS



Dirección :

Fecha :

2.1.2.01.01.003.03.01

2.1.2.02.02.007

2.1.2.02.02.007.01

2.1.2.02.02.006.02

2.1.2.02.02

2.1.2.02.01.004.01

2.1.2.02.02.006.01

2.1.2.02.02.006

2.1.2.01.01.003.03

2.1.2.02.02.0083.01

2.1.2.02.02.0082.01

2.1.2.02.02.00822.01

2.1.2.02.02.00821.01

2.1.2.02.02.0071.01

2.1.2.02.02.00831.01

2.1.2.02.02.00713.01

2.1.2.02.02.008.01

2.1.2.02.02.008

2.1.2.02

2.1.2.02.01.004

2.1.2.02.01.003

2.1.2.02.01

Página :

Rubro

21/01/2025

SERVICIOS JURIDICOS Y CONTABLES

SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS

Productos Metálicos Y Paquetes De Software - Vigencia Actual

Servicios De Consultoría En Administración Y Servicios De Gestión;

Servicios De Transporte Y Mensajeria. Vigencia Actual

Servicios De Contabilidad, Auditoría Y Teneduría De Libros

SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS

3

Otros Bienes Transportables (Excepto Productos Metálicos, Maquinaria Y

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE

MAQUINARIA DE OFICINA, CONTABILIDAD E INFORMÁTICA

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS (EXCEPTO

SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

Servicios De Seguros Y Pensiones (Excepto Los Servicios De Reaseguro

ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS

Servicios Juridicos

Servicios Publicos: Electricidad, Gas Y Agua - Vigencia Actual

PRODUCTOS METÁLICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE

Maquinaria Para Oficina Y Contabilidad, Y Sus Partes Y Accesorios

ADQUISICIÓN DE SERVICIOS

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE

99.000.000,0

65.000.000,0

500.000.000,0

3.998.865.912,0

de

8.278.999.578,17

3.998.865.912,0

1.000.000,0

500.000.000,0

250.000.000,0

2.297.300.000,0

900.000.000,0

65.000.000,0

800.000.000,0

500.000.000,0

8.377.999.578,17

100.000.000,0

2.000.000.000,0

1.000.000,0

34.000.000,0

536.000.000,0

500.000.000,0

786.000.000,0

99.000.000,0

8.377.999.578,17

536.000.000,0

250.000.000,0

8

3.998.865.912,0

786.000.000,0

800.000.000,0

900.000.000,0

100.000.000,0

2.000.000.000,0

65.000.000,0

65.000.000,0

1.000.000,0

8.278.999.578,17

500.000.000,0

2.297.300.000,0

500.000.000,0

1.000.000,0

3.998.865.912,0

500.000.000,0

500.000.000,0

34.000.000,0

0,0

0,0

0,0

TRANSCARIBE S.A.

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Presupuestado

DIAG 35 # 71-77 URB ANITA

Aprobado

[PREREP07A]

Diferencia

Nit: 806014488-5
Teléfono : 6411320 Fax : 6411320

Vigencia para el Año Fiscal : 2025 Proyecto : 0101 - PRESUPUESTO PROYECTADO Clase : EGRESOS



Dirección :

Fecha :

2.1.2.02.02.00836.01

2.1.2.02.02.00871.01

2.1.2.02.02.009

2.1.2.02.02.0087.01

2.1.2.02.02.0085.01

2.1.2.02.02.00842.01

2.1.2.02.02.00853.02

2.1.2.02.02.00853.01

2.1.2.02.02.00833.01

2.1.3.13.01.001

2.1.3

2.1.3.13.01

2.1.3.13

2.1.2.02.02.009.01

2.1.3.13.01.002

2.1.2.02.02.0093.01

2.1.2.02.02.009.99.

2.1.2.02.02.00931.01

2.1.2.02.02.00838.01

2.1.2.02.02.00841.01

2.1.2.02.02.0084.01

2.1.2.02.02.00839.01

Página :

Rubro

21/01/2025

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES

Servicios De Telecomunicaciones Vía Internet

Conciliaciones

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN

FALLOS NACIONALES

Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Productos Metálicos

4

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES, TRANSMISIÓN Y

Servicios De Salud Humana

Cuentas Por Pagar Gastos De Funcionamiento

Servicios De Ingeniería

Sentencias

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES

Otros Servicios Profesionales, Técnicos Y Empresariales N.C.P.

SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE LA SALUD HUMANA Y SERVICIOS

Servicios De Fotografía Y Revelado Fotográfico

SENTENCIAS Y CONCILIACIONES

Servicios De Desinfección Y Exterminación

Servicios De Telefonía Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Servicios De Publicidad

SERVICIOS DE SOPORTE

Servicios De Limpieza

30.100.000,0

720.000,0

2.500.000,0

2.877.633.666,17

de

606.330.000,0

2.500.000,0

46.000.000,0

2.500.000,0

16.139.136.140,0

1.000.000,0

600.000.000,0

98.515.912,0

6.330.000,0

210.000.000,0

71.200.000,0

210.000.000,0

16.137.136.140,0

150.000.000,0

99.235.912,0

16.139.136.140,0

2.880.133.666,17

16.139.136.140,0

30.100.000,0

71.200.000,0

16.139.136.140,0

16.139.136.140,0

8

2.877.633.666,17

16.139.136.140,0

6.330.000,0

600.000.000,0

210.000.000,0

16.137.136.140,0

720.000,0

98.515.912,0

150.000.000,0

606.330.000,0

210.000.000,0

1.000.000,0

2.500.000,0

46.000.000,0

2.500.000,0

2.500.000,0

2.880.133.666,17

99.235.912,0

0,0

0,0

0,0

TRANSCARIBE S.A.

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Presupuestado

DIAG 35 # 71-77 URB ANITA

Aprobado

[PREREP07A]

Diferencia

Nit: 806014488-5
Teléfono : 6411320 Fax : 6411320

Vigencia para el Año Fiscal : 2025 Proyecto : 0101 - PRESUPUESTO PROYECTADO Clase : EGRESOS



Dirección :

Fecha :

2.1.8

2.1.8.04

2.1.8.04.01

2.1.8.02.01

2.1.8.01.54

2.1.8.01.53.01

2.1.8.02

2.1.8.01.54.01

2.1.3.13.01.003

2.2.2

2.1.8.05.02

2.2

2.1.8.05.02.01

2.1.8.04.09

2.2.2.01

2.1.8.05

2.1.8.05.01.004

2.1.8.05.01

2.1.8.01

2.1.8.01.53

2.1.8.01.51.01

2.1.8.01.51

Página :

Rubro

21/01/2025

INTERESES DE MORA

Cuota De Fiscalización Y Auditaje

Derechos Registro De Escritura

PRINCIPAL

Estampilla Pro-Desarrollo

SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

CONTRIBUCIONES

5

Impuestos Sobre Vehiculos Automotores - Vigencia Actual

MULTAS Y SANCIONES

Sanciones Administrativas

Laudos Arbitrales

SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

Contribución Superintendencia De Puertos Y Transporte

IMPUESTO SOBRE VEHICULOS AUTOMOTORES

MULTAS Y SANCIONES E INTERESES DE MORA

IMPUESTOS

Intereses De Mora Administrativas

ESTAMPILLA

IMPUESTO DE REGISTRO

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE

IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO

Industria Y Comercio

107.188.086,06

5.000.000,0

7.000.000,0

1.000.000,0

de

160.000.000,0

1.000.000,0

1.000.000,0

2.000.000,0

7.304.298.329,5

7.304.298.329,5

160.000.000,0

5.000.000,0

10.000.000,0

397.000.000,0

272.188.086,06

10.000.000,0

3.242.552.268,25

681.188.086,06

107.188.086,06

1.000.000,0

390.000.000,0

1.000.000,0

107.188.086,06

272.188.086,06

1.000.000,0

7.304.298.329,5

8

1.000.000,0

1.000.000,0

10.000.000,0

160.000.000,0

10.000.000,0

3.242.552.268,25

5.000.000,0

5.000.000,0

681.188.086,06

160.000.000,0

397.000.000,0

7.304.298.329,5

7.000.000,0

1.000.000,0

1.000.000,0

2.000.000,0

390.000.000,0

107.188.086,06

0,0

0,0

0,0

TRANSCARIBE S.A.

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Presupuestado

DIAG 35 # 71-77 URB ANITA

Aprobado

[PREREP07A]

Diferencia

Nit: 806014488-5
Teléfono : 6411320 Fax : 6411320

Vigencia para el Año Fiscal : 2025 Proyecto : 0101 - PRESUPUESTO PROYECTADO Clase : EGRESOS



Dirección :

Fecha :

2.2.2.01.02.002

2.3

2.3.09

2.2.2.02.02.009.01

2.2.2.02.02.002

2.2.2.02.02

2.2.2.02.02.009

2.2.2.02.02.002.04

2.2.2.01.02

2.4

2.3.10.01.01.001

2.3.10.01.01.001.05

2.3.10.01.01.001.01

2.3.09.01.01.001.01

2.4.5

2.3.10

2.3.10.01.01

2.3.10.01

2.2.2.01.02.002.04

2.2.2.02

2.2.2.01.03.001

2.2.2.01.03

Página :

Rubro

21/01/2025

FONDO DE ESTABILIZACIÓN TARIFARIA DEL SITM

DIRECTA

PRÉSTAMOS

GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN

Otras Entidades No Financieras - Vigencia Actual

Tarifa Diferencial

INVERSIÓN

6

Proveedores

OTRAS INVERSIONES

OTRAS INVERSIONES

PRÉSTAMOS

GASTOS DE OPERACIÓN COMERCIAL

Mejoramiento De La Infraestrutura Del Sitm De Cartagena

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

OTRAS INVERSIONES

Institutos De Desarrollo Departamental Y/O Municipal

Fondo De Estabilización Tarifaria Fet - Vigencia Actual

OTRAS ENTIDADES NO FINANCIERAS

INTERESES

ENTIDADES FINANCIERAS

ENTIDADES FINANCIERAS

Institutos De Desarrollo Departamental Y/O Municipal

1.960.642.657,0

4.061.746.061,25

1,0

33.141.131.165,7

de

1.017.792.059,25

33.141.131.165,7

1.281.909.611,25

33.141.131.165,7

1,0

37.853.818.479,85

1.017.792.059,25

4.061.746.061,25

3.043.954.002,0

33.141.131.167,7

1.281.909.611,25

3.043.954.002,0

37.853.818.479,85

1.281.909.611,25

1.960.642.657,0

33.141.131.165,7

1,0

33.141.131.165,7

1.960.642.657,0

1.281.909.611,25

33.141.131.165,7

1,0

8

33.141.131.165,7

33.141.131.165,7

3.043.954.002,0

1.017.792.059,25

3.043.954.002,0

37.853.818.479,85

4.061.746.061,25

4.061.746.061,25

1.281.909.611,25

1.017.792.059,25

33.141.131.167,7

37.853.818.479,85

1,0

1.281.909.611,25

33.141.131.165,7

33.141.131.165,7

1,0

1.960.642.657,0

0,0

0,0

0,0

TRANSCARIBE S.A.

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Presupuestado

DIAG 35 # 71-77 URB ANITA

Aprobado

[PREREP07A]

Diferencia

Nit: 806014488-5
Teléfono : 6411320 Fax : 6411320

Vigencia para el Año Fiscal : 2025 Proyecto : 0101 - PRESUPUESTO PROYECTADO Clase : EGRESOS



Dirección :

Fecha :

2.4.5.01.03

2.4.5.02.083

2.4.5.02.0831

2.4.5.02.08

2.4.5.02.071

2.4.5.02.07

2.4.5.02.0715

2.4.5.02.0713

2.4.5.01

2.4.5.02.641

2.4.5.02.0883

2.4.5.02.64

2.4.5.02.0884

2.4.5.02.087

2.4.5.02.67

2.4.5.02.0871

2.4.5.02.0882

2.4.5.02.0881

2.4.5.01.033

2.4.5.02.06

2.4.5.02

2.4.5.01.0333

Página :

Rubro

21/01/2025

Estrategia Y Promoción De La Cultura Ciudadana En El Sitm De

Servicios De Consultoria En Gestion Administrativa

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE

SERVICIOS DE APOYO AL TRANSPORTE

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE

SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS

SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GESTION ADMINISTRATIVA

7

ADQUISICIÓN DE SERVICIOS

Desarrollo Y Gastion De La Seguridad Ciudadana En El Sitm De

Modernisazion De Los Servicios Conexos Al Sistema De Recaudo,Gestion

MATERIALES Y SUMINISTROS

Servicios De Transporte Local Y Turístico De Pasajeros

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN

Aceites De Petróleo O Aceites Obtenidos De Minerales Bituminosos

Servicios De Mantenimiento Y Reparacion De Productos Metalicos

PRODUCTOS DE HORNOS DE COQUE; PRODUCTOS DE

Hacer De Cartagena - Region De Movilidad Multimodal, Incluyente Y

Servicios Auxiliares A Los Servicios Financieros Distintos De Los Seguros

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE

OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS

SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS

Servicios De Seguros Y Pensiones (Excepto Los Servicios De Reaseguro

4.055.335.207,0

10.783.751.837,43

7.079.635.569,04

1,0

de

1.908.467.700,0

4.000.000.000,0

4.055.335.207,0

7.079.635.569,04

8.500.000.000,0

8.500.000.000,0

1.842.000.000,0

1.908.467.700,0

66.467.700,0

160.650.000,0

4.055.335.207,0

11.240.285.572,04

2.283.751.837,43

4.055.335.207,0

23.932.505.109,47

1,0

160.650.000,0

1,0

4.055.335.207,0

4.055.335.207,0

1,0

8.500.000.000,0

8

1,0

1,0

66.467.700,0

1.842.000.000,0

11.240.285.572,04

2.283.751.837,43

10.783.751.837,43

1.908.467.700,0

4.055.335.207,0

1.908.467.700,0

160.650.000,0

8.500.000.000,0

7.079.635.569,04

4.055.335.207,0

4.000.000.000,0

7.079.635.569,04

160.650.000,0

23.932.505.109,47

0,0

0,0

0,0

TRANSCARIBE S.A.

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Presupuestado

DIAG 35 # 71-77 URB ANITA

Aprobado

[PREREP07A]

Diferencia

Nit: 806014488-5
Teléfono : 6411320 Fax : 6411320

Vigencia para el Año Fiscal : 2025 Proyecto : 0101 - PRESUPUESTO PROYECTADO Clase : EGRESOS



Dirección :

Fecha :

2.4.5.02.67913

2.4.5.10.04.01

2.4.5.10.01

2.4.5.10

2.4.5.99

2.4.5.99.01

2.4.5.02.679

2.4.5.02.6791

Página :

2.4.5.99.01.001

Rubro

21/01/2025

CUENTAS POR PAGAR - GASTOS DE OPERACIÓN COMERCIAL

8

OTROS SERVICIOS DE APOYO AL TRANSPORTE

DESINTEGRACIÓN DE FLOTA

Desintegración De Flota

Servicios De Operación De Transporte Terrestre (Pasajeros Y

Cuentas Por Pagar - Gastos De Operacion Comercial

CUENTAS POR PAGAR - GASTOS DE OPERACIÓN COMERCIAL

OTROS GASTOS DE OPERACIÓN

SERVICIOS DE AGENCIAS DE TRANSPORTE DE CARGA

de

1,0

9.865.978.162,38

9.865.978.162,38

9.865.978.162,38

2.283.751.837,43

1,0

1,0

2.283.751.837,43

2.283.751.837,43

8

2.283.751.837,43

9.865.978.162,38

9.865.978.162,38

2.283.751.837,43

2.283.751.837,43

9.865.978.162,38

1,0

1,0

1,0

0,0

0,0

0,0

TRANSCARIBE S.A.

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Presupuestado

DIAG 35 # 71-77 URB ANITA

[PREREP07A]

Aprobado Diferencia

Nit: 806014488-5
Teléfono : 6411320 Fax : 6411320

Vigencia para el Año Fiscal : 2025 Proyecto : 0101 - PRESUPUESTO PROYECTADO Clase : EGRESOS


